
Žádost o informaci doručena 27.4.2020, odpověď odeslána 11.5.2020 pod č. j. 

36781/2020-580000-11 

 

Dne 27. 4. 2020 obdržel Celní úřad pro Olomoucký kraj žádost o poskytnutí informací 

dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

ve věci sdělení informací o správních řízeních vedených s držiteli základního povolení 

k provozování hazardních her podle § 3 odst. 2 písm. a) až f) zákona o hazardních hrách, a to 

o: Statistický přehled všech vydaných rozhodnutí o přestupcích dle § 122 a § 123 zákona 

o hazardních hrách od 1.1.2018 do 22.4.2020.  

 

Dále subjekt žádal o informaci o počtu kontrol dle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní 

řád), ve znění pozdějších předpisů, které Váš úřad provedl od 1.1.2018 do 22.4.2020 ve vztahu 

k dodržování ustanovení zákona o hazardních hrách a podmínek stanovených v základním 

povolení, a to vždy s uvedením druhu hazardní hry, jejíž provozování bylo předmětem kontroly. 

 

Poskytnutá odpověď CÚ pro Olomoucký kraj: 

 

Povinný subjekt po seznámení se s obsahem obdržené žádosti a posouzení celé záležitosti, níže 

zasílá požadované informace týkající se správních řízení vedených Celním úřadem pro 

Olomoucký kraj s držiteli povolení k provozování hazardních her dle § 3 odst. 2 písm. a) až f) 

zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

hazardu“), v období od 1. 1. 2018 do 22. 4. 2020 - vydaná rozhodnutí o přestupcích dle § 122 

a 123 téhož zákona. 

 

 

 

Forma 

rozhodnutí 

Druh hazardní 

hry 

Konkrétní právní 

povinnost, která 

byla porušena 

Skutková podstata 

přestupku 

Druh 

správního 

trestu 

Výše 

pokuty v 

Kč 

Příkaz Technická hra 

186/2016 , § 87, 

(2) / o hazardních 

hrách  

186/2016 , § 123, (1), c) / 

o hazardních hrách  
pokuta  5000 

Příkaz Technická hra 

186/2016 , § 87, 

(2) / o hazardních 

hrách  

186/2016 , § 123, (1), c) / 

o hazardních hrách  
pokuta  10000 

Příkaz Technická hra 

186/2016 , § 87, 

(2) / o hazardních 

hrách  

186/2016 , § 123, (1), c) / 

o hazardních hrách  
pokuta  5000 

Příkaz Technická hra 

186/2016 , § 71, 

(1) / o hazardních 

hrách  

186/2016 , § 123, (1), c) / 

o hazardních hrách  
pokuta  20000 

Příkaz Technická hra 

186/2016 , § 87, 

(2) / o hazardních 

hrách  

186/2016 , § 123, (1), c) / 

o hazardních hrách  
pokuta  10000 

Rozhodnutí Technická hra 

186/2016 , § 87, 

(2) / o hazardních 

hrách  

186/2016 , § 123, (1), c) / 

o hazardních hrách  
pokuta  25000 

Příkaz Technická hra 

186/2016 , § 87, 

(2) / o hazardních 

hrách 186/2016 , § 

99, (1) / o 

hazardních hrách 

186/2016 , § 66, 

186/2016 , § 123, (1), c) / 

o hazardních hrách 

186/2016 , § 123, (1), d) / 

o hazardních hrách 

186/2016 , § 123, (3), e) / 

o hazardních hrách  

pokuta  10000 



(1), b) / o 

hazardních hrách  

Rozhodnutí Technická hra 

186/2016 , § 87, 

(2) / o hazardních 

hrách 186/2016 , § 

66, (1), b) / o 

hazardních hrách  

186/2016 , § 123, (1), c) / 

o hazardních hrách 

186/2016 , § 123, (3), e) / 

o hazardních hrách  

pokuta  30000 

Příkaz Technická hra 

186/2016 , § 87, 

(2) / o hazardních 

hrách 186/2016 , § 

66, (3) / o 

hazardních hrách  

186/2016 , § 123, (1), c) / 

o hazardních hrách 

186/2016 , § 123, (3), e) / 

o hazardních hrách  

pokuta  30000 

Příkaz Technická hra 

186/2016 , § 71, 

(1) / o hazardních 

hrách 186/2016 , § 

66, (3) / o 

hazardních hrách  

186/2016 , § 123, (1), c) / 

o hazardních hrách 

186/2016 , § 123, (3), e) / 

o hazardních hrách  

pokuta  40000 

Příkaz Technická hra 

186/2016 , § 98, 

(2) / o hazardních 

hrách  

186/2016 , § 123, (1), d) / 

o hazardních hrách  
pokuta  5000 

Příkaz Technická hra 

186/2016 , § 98, 

(2) / o hazardních 

hrách  

186/2016 , § 123, (1), d) / 

o hazardních hrách  
pokuta  5000 

Usnesení o 

odložení 
Technická hra 

186/2016 , § 44, 

(1) / o hazardních 

hrách  

186/2016 , § 123, (2), l) / 

o hazardních hrách  
  0 

Rozhodnutí Technická hra 

186/2016 , § 65, 

(3) / o hazardních 

hrách  

186/2016 , § 123, (3), e) / 

o hazardních hrách  

propadnutí 

věci  
0 

Příkaz Technická hra 

186/2016 , § 66, 

(2) / o hazardních 

hrách 186/2016 , § 

87, (2) / o 

hazardních hrách  

186/2016 , § 123, (3), e) / 

o hazardních hrách 

186/2016 , § 123, (1), c) / 

o hazardních hrách  

pokuta  5000 

Příkaz Technická hra 

186/2016 , § 66, 

(2) / o hazardních 

hrách 186/2016 , § 

87, (2) / o 

hazardních hrách 

186/2016 , § 66, 

(3) / o hazardních 

hrách  

186/2016 , § 123, (3), e) / 

o hazardních hrách 

186/2016 , § 123, (1), c) / 

o hazardních hrách 

186/2016 , § 123, (3), e) / 

o hazardních hrách  

pokuta  50000 

Rozhodnutí Technická hra 

186/2016 , § 65, 

(3) / o hazardních 

hrách 186/2016 , § 

123, (1), c) / o 

hazardních hrách 

186/2016 , § 66, 

(3) / o hazardních 

hrách 186/2016 , § 

70 / o hazardních 

hrách  

186/2016 , § 123, (3), e) / 

o hazardních hrách 

186/2016 , § 123, (1), c) / 

o hazardních hrách 

186/2016 , § 123, (3), e) / 

o hazardních hrách 

186/2016 , § 123, (3), i) / 

o hazardních hrách  

pokuta, 

propadnutí 

věci 

90000 

Příkaz Technická hra 

186/2016 , § 66, 

(3) / o hazardních 

hrách 186/2016 , § 

66, (2) / o 

hazardních hrách  

186/2016 , § 123, (3), e) / 

o hazardních hrách 

186/2016 , § 123, (3), e) / 

o hazardních hrách  

pokuta  5000 

Rozhodnutí Technická hra 

186/2016 , § 66, 

(3) / o hazardních 

hrách 186/2016 , § 

186/2016 , § 123, (3), e) / 

o hazardních hrách 

186/2016 , § 123, (3), e) / 

pokuta, 

propadnutí 

věci  

50000 



66, (2) / o 

hazardních hrách 

186/2016 , § 65, 

(3) / o hazardních 

hrách  

o hazardních hrách 

186/2016 , § 123, (3), e) / 

o hazardních hrách  

Příkaz Technická hra 

186/2016 , § 67, 

(5) / o hazardních 

hrách 186/2016 , § 

87, (2) / o 

hazardních hrách 

186/2016 , § 71, 

(1) / o hazardních 

hrách 186/2016 , § 

66, (2) / o 

hazardních hrách  

186/2016 , § 123, (3), f) / 

o hazardních hrách 

186/2016 , § 123, (1), c) / 

o hazardních hrách 

186/2016 , § 123, (3), j) / 

o hazardních hrách 

186/2016 , § 123, (3), e) / 

o hazardních hrách  

pokuta  40000 

Rozhodnutí Technická hra 

186/2016 , § 67, 

(5) / o hazardních 

hrách 186/2016 , § 

65, (3) / o 

hazardních hrách  

186/2016 , § 123, (3), f) / 

o hazardních hrách 

186/2016 , § 123, (3), e) / 

o hazardních hrách  

pokuta, 

propadnutí 

věci 

35000 

Příkaz Technická hra 

186/2016 , § 67, 

(5) / o hazardních 

hrách 186/2016 , § 

66, (1), f) / o 

hazardních hrách 

186/2016 , § 87, 

(2) / o hazardních 

hrách  

186/2016 , § 123, (3), f) / 

o hazardních hrách 

186/2016 , § 123, (3), e) / 

o hazardních hrách 

186/2016 , § 123, (1), c) / 

o hazardních hrách  

pokuta  20000 

Usnesení o 

odložení 
Technická hra 

186/2016 , § 68, 

(4) / o hazardních 

hrách  

186/2016 , § 123, (3), g) / 

o hazardních hrách  
  0 

Rozhodnutí Technická hra 

186/2016 , § 68, 

(5) / o hazardních 

hrách  

186/2016 , § 123, (3), g) / 

o hazardních hrách  
pokuta  25000 

Příkaz Technická hra 
186/2016 , § 69 / o 

hazardních hrách  

186/2016 , § 123, (3), h) / 

o hazardních hrách  
pokuta  40000 

Příkaz Technická hra 

186/2016 , § 71, 

(1) / o hazardních 

hrách 186/2016 , § 

71, (2) / o 

hazardních hrách  

186/2016 , § 123, (3), j) / 

o hazardních hrách   
pokuta  20000 

Příkaz Živá hra 

186/2016 , § 68, 

(4) / o hazardních 

hrách  

186/2016 , § 123, (3), g) / 

o hazardních hrách  
pokuta  150000 

 

 

 

 

Dále Vám sdělujeme počty kontrol dle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole, ve znění pozdějších 

předpisů, ve vztahu k dodržování ustanovení zákona o hazardu za období 1. 1. 2018 – 22. 4. 

2020. 

   

 2018 2019 2020 celkem 

technická hra 130 91 15 236 

živá hra 21 15 0 36 

kursové sázky 4 3 0 7 

nelegální herna 21 22 5 48 



V nelegálních hernách se ve všech případech jednalo o provozování nepovolených technických 

zařízení hazardní hry. 

 

 

 

 


